3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября  2014 г.

№676

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2013 №483 «О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске", руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 29.11.2013 №483 «О бюджете города Нижневартовска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями от 31.01.2014 №518, от 25.04.2014 №585, от 20.06.2014 №607, от 26.09.2014 №624) следующие изменения:

1.1. Абзацы 1-3, 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 14 282 622,45 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 15 299 915,50 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 1 017 293,05 тыс. рублей;
7) величину резервного фонда администрации города в сумме 107 658,34 тыс. рублей.»
1.2. В пункте 4 цифру «7 042 182,86» заменить цифрой «7 503 868,63».
1.3. В пункте 12 цифру «497 014,20» заменить цифрой «594 581,41».

1.4. В пункте 15 цифру «979 253,67» заменить цифрой «974 528,96».

1.5. Дополнить пункт 22 абзацем следующего содержания:
«6) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Нижневартовска.».
1.6. Изложить приложение 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска» согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Изложить приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Изложить приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.11. Изложить приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию программ города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.12. Изложить приложение 13 «Межбюджетные трансферты на 2014 год» согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Изложить приложение 15 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.14. Изложить приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2014 год» согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Направить в 2014 году на дополнительные расходы бюджета города дополнительно полученные доходы в бюджет города в сумме 76 897,97 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 461 685,77 тыс. рублей, поступления от продажи акций в сумме 179,16 тыс. рублей.

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

Глава города Нижневартовска

              М.В. Клец
Дата подписания  « 21 »  ноября  2014 г.